
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico alvaro.gutierrez@benavente.es

Dirección Postal

Plaza del Grano, 2
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/55
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2022 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de edición e impresión y explotación de la publicidad de los programas y
carteles de las fiestas del Ayuntamiento de Benavente

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/02/2022

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ded6548-8c51-4be9-a931-317c07b195f5

Motivación

Motivación Solo se ha presentado una licitadora y la oferta presentada por la misma cumple con lo establecido en los
Pliegos que han regido la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 14.000 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ded6548-8c51-4be9-a931-317c07b195f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ded6548-8c51-4be9-a931-317c07b195f5


Lugar

Ayuntamiento de Benavente - electrónica

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 27/01/2022 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Edición e impresión sin coste para la administración de otros programas/folletos/ trípticos de festejos y actividades que
organiza el ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

mayor cantidad de baja ofertada en el precio a cobrar a los anunciantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor canon ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uw2bzEvcSSRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008164800 |  2022-463521 | Thu, 17 Feb 2022 09:51:35:682 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102437287305683853041622267393528713621 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uw2bzEvcSSRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

